4.1.1° al 4.1.5° y teniendo en cuenta lo descrito por la Ley 590 de 2000, Ley 905 de 2004 y Ley 1450 de 

2011, se entenderá como Mypes (micro y pequeñas empresas) las que cumplan con una de las 

siguientes condiciones: 

a) Pequeña empresa: 

- Planta de personal entre once (11) y cincuenta (50) trabajadores, o 

- Activos totales por valor entre quinientos uno (501) y menos de cinco mil (5.000) salarios 
mínimos mensuales legales vigentes 

b) Micro Empresa: 

- Planta de personal no superior a los diez (10) trabajadores, o 

- Activos totales excluida la vivienda por valor inferior a quinientos (500) salarios mínimos